
ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 
con corso a Indirizzo Musicale 

Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 - tel.0736 251408 

C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444- mail: apic83100b@istruzione.it 

pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 
 
 

 

L’anno 2023, il giorno 30 del mese di maggio, alle ore 18:00, presso l’Aula Magna sita al piano 2^               della sede del Plesso della Scuola 
Secondaria di I grado “CECI”, in via S. Serafino da Montegranaro, si è riunito il Consiglio d’Istituto, a seguito di convocazione (prot. 
n.6417.II.1- U del 24.05.2023. All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] De Vecchis Barbara, Celani 
Valentina Dirce, Marozzi Giulia, Caponi Lara, Catalucci Gianluca, Antonelli Stefano, Procaccini Cecilia; [docenti] Novelli Sandra, 
Ciaffoni Patrizia, Ruggieri Luigina, Formica Emanuela, Milazzo Lucia, Lucidi Roberta, Ciarrocchi Renata, Marchei Anna; [ATA] Di 
Silvestro Andrea, Capriotti Marina. 

 
 
 

DELIBERA N. 
2/2023 

Variazioni al P.A. 2023  

 

Le operazioni di voto per ciascun punto all’ordine del giorno sono palesi e l’esito verrà registrato dalla docente in 
qualità di segretario verbalizzante. 

 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VISTE le Leggi vigenti che regolano gli Organi Collegiali d’Istituto e nel rispetto delle stesse; 
 
VISTO l’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, intitolato “Verifiche, modifiche e 
assestamento al programma annuale” che disciplina le variazioni del programma annuale che si rendono 
necessarie a garantire la realizzazione del programma stesso, in relazione all’andamento del funzionamento 
amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei singoli progetti; 
 
SENTITA l’attività istruttoria del Dsga Dott.ssa Odoardi che illustra per la propria competenza, le variazioni 
da apportare al Programma Annuale e.f. 2023 per complessivi 19.500,00 euro  a seguito dell’integrazione nel 
DDS n. 90/IISP del 18/04/2023 delle scuole beneficiarie del finanziamento per l’acquisto di  
sanificatori/purificatori dell’aria indoor come da DGR n. 651/2022 POR Marche FSE 2014/2020 (come da 
tabella allegata);  
 
SENTITA l’attività istruttoria del Dsga Dott.ssa Odoardi che illustra per la propria competenza, le variazioni 
da apportare al Programma Annuale e.f. 2023 per complessivi euro 15.974,15 (come da tabella allegata); 

 
SENTITO il Dirigente Scolastico il quale comunica che tali variazioni si riferiscono a finanziamenti successivi 
pervenuti e finalizzati ad obiettivi specifici ovvero ad assestamenti di bilancio e che si tratta di variazioni rese 
necessarie dall’adeguamento a reali situazioni verificatesi e a nuove entrate vincolate;  
 
VISTI il Modello F – modifica al Programma annuale ed il modello G - Schede illustrative di modifica alle 
Attività e ai Progetti; 
 
SENTITO il parere dei presenti; 
 
CONSIDERATA    l’esigenza di adeguare le scritture contabili alla reale situazione verificatasi; 

 

 

 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

29
 -

 2
6/

06
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U

mailto:apic83100b@istruzione.it
mailto:apic83100b@pec.istruzione.it
http://www.iscsolecanta.edu.it/


 

 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
18 18 / / 

 

 
DELIBERA 

 
a seguito di votazione palese espressa, all’unanimità dei presenti, l’approvazione delle variazioni al PA e.f. 2022 
per complessivi 35.474,15 euro. 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

29
 -

 2
6/

06
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U



 
 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 
 

F.to Il segretario verbalizzante F.to Il Presidente 
Prof.ssa Ciaffoni Patrizia                                                                                                         D.ssa De Vecchis Barbara 
Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                                                                                                                                                     Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                                                                                                                                                                                       dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
   

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

29
 -

 2
6/

06
/2

02
3 

- 
II.

1 
- 

U


